

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 2-5
Rețele interioare de apa**

Valoarea de deviz 49 909,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренний водопровод А-1				
1	RpSD36D	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 2") Вентиль д=50	buc	1,0000	388,95	388,95
2	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 1/2"- 3/4") Вентиль д=15	buc	14,0000	95,31	1 334,41
3	RpSA26E	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 50 мм)	m	10,0000	183,13	1 831,29
4	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 32 мм)	m	30,0000	78,73	2 361,90
5	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм)	m	112,0000	37,38	4 186,07
6	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 15 мм)	m	60,0000	36,81	2 208,85
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	212,0000	2,88	611,20
8	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и	m	212,0000	3,46	733,44

1	2	3	4	5	6	7
		горячей воды, из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)				
9	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 32 мм)	m	30,0000	78,73	2 361,90
10	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм)	m	106,0000	37,38	3 961,81
11	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 15 мм)	m	50,0000	36,81	1 840,71
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	186,0000	2,88	536,24
13	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды, из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	186,0000	3,46	643,49
Total			lei			23 000,26
Fond social			22,5 %		1 809,16	
Transport			4 %		594,41	
Total					25 403,83	
Cheltuieli de regie			10 %		2 540,39	
Beneficiu			4 %		1 117,78	
Total Внутренний водопровод А-1					29 062,00	
Inclusiv salariu					8 040,70	
2. Внутренний водопровод Т-4						
14	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 15 мм)	m	130,0000	36,81	4 785,85
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	130,0000	2,88	374,79

1	2	3	4	5	6	7
16	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды, из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	130,0000	3,46	449,75
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)	m	130,0000	30,17	3 921,51
Total			lei			9 531,90
Fond social			22,5 %		1 264,92	
Transport			4 %		155,16	
Total					10 951,98	
Cheltuieli de regie			10 %		1 095,20	
Beneficiu			4 %		481,90	
Total Внутренний водопровод Т-4					12 529,08	
Inclusiv salariu					5 621,86	
Total			lei			41 591,08
TVA			20 %		8 318,22	

Total deviz: 49 909,30
Inclusiv salariu 13 662,56

Director _____

**Reparatia capitala (restaurare) a blocului veci (Bloc A) al.P.
LT "Gr Asachi)" din str.Bucuresti 64. sec Centru. mun
Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 2-5
Rețele interioare de apa**

Valoarea de deviz 49 909,30 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	182,3500	57,66	10 514,32
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	54,6000	57,66	3 148,24
		Total manopera				13 662,56

Materiale:

1.	2345523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	46,8000	5,78	270,50
2.	2521216714547050	Teava din material plastic 50	m	10,2000	119,00	1 213,80
3.	25212167145647050	Teava din material plastic 32	m	61,2000	48,50	2 968,20
4.	2521216714647050	Teava din material plastic 20	m	222,3600	19,20	4 269,31
5.	2521216778665	Teava din material plastic 15	m	244,8000	18,90	4 626,72
6.	25231456456719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	4,8000	7,43	35,66
7.	252315656719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 50	buc	7,1000	30,00	213,00
8.	2523156716454559401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	187,2000	1,85	346,32
9.	2523156716459401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	170,0400	1,98	336,68
10.	2523156716549461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	6,6000	6,10	40,26
11.	2524343156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	17,4400	2,50	43,60
12.	25245643156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	42,6000	11,55	492,04
13.	25253156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 50	buc	1,1000	25,00	27,50
14.	2545423156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	154,7800	4,40	681,03
15.	254542315671945451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	170,4000	4,20	715,68
16.	255623156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 50	buc	7,8000	24,20	188,76
17.	258524343156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	19,2000	2,35	45,12
18.	2913124544503150	ВЕНТИЛЬ Д=15	buc	14,2100	78,00	1 108,38
19.	2913125644503150	ВЕНТИЛЬ Д=50	buc	1,0100	340,00	343,40
20.	332054651735223	Termoizolatie conducte 15	m	140,5950	5,50	773,27
		Total materiale de construcții				18 739,23

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,5182	20,00	130,37
		Total utilaje de construcții				130,37

Total:

Total	lei	41 591,08
TVA	20 %	8 318,22

Total deviz: 49 909,30

Director _____

Catalog de prețuri unitare № 2-5
Retele interioare de apa
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренний водопровод А-1				
1	RpSD36D	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 2") Вентиль д=50	buc			388,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55
	2913125644503150	Вентиль д=50	buc	1,0000	340,00	343,40
2	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 1/2"- 3/4") Вентиль д=15	buc			95,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2913124544503150	Вентиль д=15	buc	1,0000	78,00	79,17
3	RpSA26E	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 50 мм)	m			183,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216714547050	Teava din material plastic 50	m	1,0200	119,00	121,38
	252315656719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 50	buc	0,7100	30,00	21,30
	255623156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 50	buc	0,7800	24,20	18,88
	25253156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 50	buc	0,1100	25,00	2,75
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0186	20,00	0,37
4	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 32 мм)	m			78,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	57,66	14,99
	25212167145647050	Teava din material plastic 32	m	1,0200	48,50	49,47
	25231456456719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,0800	7,43	0,59
	25245643156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,7100	11,55	8,20
	2345523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,7800	5,78	4,51
	2523156716549461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,1100	6,10	0,67
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	20,00	0,29
5	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм)	m			37,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69

1	2	3	4	5	6	7
	2521216714647050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	19,20	19,58
	2524343156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,0800	2,50	0,20
	2545423156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,7100	4,40	3,12
	2523156716459401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,7800	1,98	1,54
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
6	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 15 мм)	m			36,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2521216778665	Teava din material plastic 15	m	1,0200	18,90	19,28
	258524343156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,0800	2,35	0,19
	254542315671945451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,7100	4,20	2,98
	2523156716454559401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,7800	1,85	1,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
8	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды, из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
9	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 32 мм)	m			78,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	57,66	14,99
	25212167145647050	Teava din material plastic 32	m	1,0200	48,50	49,47
	25231456456719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,0800	7,43	0,59
	25245643156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,7100	11,55	8,20
	2345523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,7800	5,78	4,51
	2523156716549461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 32	buc	0,1100	6,10	0,67
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	20,00	0,29
10	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм)	m			37,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2521216714647050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	19,20	19,58
	2524343156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,0800	2,50	0,20
	2545423156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,7100	4,40	3,12
	2523156716459401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,7800	1,98	1,54
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
11	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 15 мм)	m			36,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2521216778665	Teava din material plastic 15	m	1,0200	18,90	19,28
	258524343156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,0800	2,35	0,19
	254542315671945451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,7100	4,20	2,98
	2523156716454559401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,7800	1,85	1,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
13	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды, из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
2. Внутренний водопровод Т-4						
14	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 15 мм)	m			36,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2521216778665	Teava din material plastic 15	m	1,0200	18,90	19,28
	258524343156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,0800	2,35	0,19
	254542315671945451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,7100	4,20	2,98
	2523156716454559401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 15	buc	0,7800	1,85	1,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
16	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды, из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)	m			30,17
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	332054651735223	Termoizolatatie conducte 15	m	1,0300	5,50	5,95